
Čj.: VML2/M-20/2004/NS

N á j e m n í  s m l o u v a

Smluvní strany:

1) DEZA, a.s.

ICO : 00 01 18 35 
(pronajímatel)

2) Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,

IČ: 65993390 
(nájemce)

uzavírají podle § 663 a následujících občanského zákoníku (úplné znění, jak vyplývá 
z pozdějších změn, doplnění a úprav) tuto smlouvu o pronájmu dále uvedených částí 
nemovitostí v k.ú. Mštěnovice, obec Lesná

DEZA a.s. má ve svém vlastnictví nemovitosti - pozemky a to :
pozemek pare. c. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. ě. 
pozemek pare. č. 
pozemek pare. č.

St. 57 (KN) - zastavěná ploeha, nádvoří 
St. 87 (KN) - zastavěná plocha, nádvoří 
St. 230 (KN) - zastavěná plocha, nádvoří 
103/3 (KN) - zahrada 
108/28 (KN) - ostatní plocha 
108/34 (KN) - ostatní plocha 
108/36 (KN) - ostatní plocha 
108/46 (KN) - ostatní plocha 
108/73 (KN) - ostatní plocha 
108/74 (KN) - ostatní plocha 
108/114(KN) - ostatní plocha
108/115(KN) - ostatní plocha
108/118(KN) - ostatní plocha
108/122 (KN) - ostatní plocha 
108/123(KN) - ostatní plocha
108/137 (KN) - ostatní plocha, dráha 
108/141 (KN) - ostatní plocha 
108/150 (KN) - ostatní plocha



* pozemek pare. č. 108/153 (KN)
* pozemek pare. č. 119/16 (KN)
■ pozemek pare. č. 140 /I (KN)
■ pozemek pare. č. 170/2 (KN)
* pozemek pare. č. 170/31 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/50 (KN)
■ pozemek pare. č. 170/71 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/73 (KN)
* pozemek pare. č. 170/81 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/95 (KN)
* pozemek pare. č. 170/96(KN)
■ pozemek pare. č. 170/97(KN)
* pozemek pare. Č. 170/98 (KN)
* pozemek pare. č. 170/100(KN)
■ pozemek pare. č. 170/131(KN)
■ pozemek pare. č. 170/136(KN)
■ pozemek pare. č. 170/138(KN)
■ pozemek pare. ě. 170/143(KN)
* pozemek pare. ě. 170/150(KN)
* pozemek pare. ě. 170/151(KN)
* pozemek pare. č. 170/154(KN)
" pozemek pare. č. 170/159(KN)
■ pozemek pare. č. 170/160(KN)
■ pozemek pare. Č. 170/166 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/167(KN)
* pozemek pare. č. 170/170(KN)
■ pozemek pare. č. 300/8 (KN)
■ pozemek pare. č. 535 (KN)

- ostatní plocha ,dráha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- trvalý travní porost
- trvalý travní porost
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- trvalý travní porost
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- trvalý travní porost
- trvalý travní porost
- ostatní plocha
- trvalý travní porost
- trvalý travní porost
- trvalý travní porost
- vodní plocha
- trvalý travní porost
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha
- ostatní plocha

zapsané v její prospěch na LV č.20 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí pro k.ú. Mštěnovice obec Lesná.

II.

Ředitelství silnic a dálnic ČR je investorem stavby „Silnice 1/35 Valašské Meziříčí - Lešná, 
2.etapa“ pro kterou bylo vydáno územní rozhodnutí č. 83/2001 ze dne 29.10.2001 (právní 
moc 27.11.2002) stavebním úřadem ve Valašském Meziříčí pod č.j. OV-SÚ 1637/2001/328- 
Hm. Realizací dojde k dočasnému záboru pozemků a to: 
a) na dobu kratší než 1 rok
■ pozemek pare. č. 57 (KN) o výměře 270 m2
■ pozemek pare. ě. 87 (KN) o výměře 237 m:
■ pozemek pare. č. 103/3 (KN) o výměře 273m2
■ pozemek pare. č. 108/36 (KN) o výměře 388m2
■ pozemek pare. ě. 108/34 (KN) o výměře 91m2
M pozemek pare. č. 108/114 (KN) o výměře 46m2



■ pozemek pare. ě. 1 ON/115 (KIN) o výměře 102m2
■ pozemek pare. ě. 108/118 (KIN) o výměře 875m2
■ pozemek pare. č. 108/123 (KN) o výměře 133m2
■ pozemek pare. ě. 108/141 (KN) o výměře 94m2
■ pozemek pare. č. 108/150 (KN) o výměře 152m2
■ pozemek pare. č. 108/153 (KN) o výměře 53m2
■ pozemek pare. č. 119/16 (KN) o výměře 71 m2
■ pozemek pare. ě. 140/1 (KN) o výměře 66 m2
■ pozemek pare. č. 170/2 (KN) o výměře 780m2
■ pozemek pare. č. 170/31 (KN) o výměře 1647m2
■ pozemek pare. č. 170/50 (KN) o výměře 175m2
■ pozemek pare. č. 170/71 (KN) o výměře 2103m2
■ pozemek pare. č. 170/73 (KN) o výměře 341 m2
■ pozemek pare. č. 170/81 (KN) o výměře 287m2
■ pozemek pare. č. 170/95 (KN) o výměře 66m2
■ pozemek pare. č. 170/96 (KN) o výměře 54m2
■ pozemek pare. č. 170/97 (KN) o výměře 125m2
■ pozemek pare. č. 170/98 (KN) o výměře 147m2
■ pozemek pare. č. 170/100(KN) o výměře 406 m2
■ pozemek pare. č. 170/131(KN) o výměře 261m2
■ pozemek pare. č. 170/136(KN) o výměře 775m2
■ pozemek pare. č. 170/138(KN) o výměře 194m2
■ pozemek pare. č. 170/143(KN) o výměře 32m2
■ pozemek pare. č. 170/150(KN) o výměře 19m2
■ pozemek pare. č. 170/151(KN) o výměře 242m2
■ pozemek pare. č. 170/154(KN) o výměře 105m2
■ pozemek pare. č. 170/159(KN) o výměře 314m2
■ pozemek pare. č. 170/160 (KN) o výměře 249m2
■ pozemek pare. č. 170/166 (KN) o výměře 19m2
■ pozemek pare. č. 170/167 (KN) o výměře 190m2
■ pozemek pare. č. 300/8 (KN) o výměře 331m2
■ pozemek pare. č. 535 (KN) o výměře 182m2

Celková výměra ploch zabíraných na dobu kratší než 1 rok činí 

b) na dobu delší než 1 rok
■ pozemek pare. č. 108/28(KN) o výměře 8 m2
■ pozemek pare. č. 108/36(KN) o výměře 2928 m2
■ pozemek pare. č. 108/46(KN) o výměře 220 m2
■ pozemek pare. č. 108/73(KN) o výměře 13 m2
■ pozemek pare. ě. 108/74(KN) o výměře 30 m2
■ pozemek pare. ě. 108/114(KN) o výměře 1201 m2
■ pozemek pare. č. 108/118(KN) o výměře 1196 m2
■ pozemek pare. ě. 108/122(KN) o výměře 323 m2
■ pozemek pare. č. 108/123(KN) o výměře 92 m2

1895m



■ pozemek pare. ě. 108/137(KN)
■ pozemek pare. č. 230 (KN)
■ pozemek pare. č. 170/2 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/31 (KN)
■ pozemek pare. ě. 170/131(KN)
■ pozemek pare. ě. 170/154(KN)
■ pozemek pare. č. 170/160(KN)
■ pozemek pare. ě. 170/161 (KN) 
11 pozemek pare. č.l 70/170(KN)
■ pozemek pare. č. 535 (KN)

o výměře 1143 m2
o výměře 80 m2
o výměře 73 m2
o výměře 974 m2
o výměře 22 m2
o výměře 75 ra2
o výměře 4177 m2
o výměře 403m2
o výměře 157 m2
o výměře 611 m2

Celková výměra ploch zabíraných na dobu delší než 1 rok činí 1 3726 m2.

III.

Předmětná část výše uvedených pozemků je nutná pro:

odstranění VTL plynovodu (S0010)
vybudování souběžné komunikace (SOI 11)
vybudování příjezdové komunikace k CS CABOT (SOI 14)
přeložku silnice III.třídy(SO 115)
přeložky vodovodu(SO 323 a 324)
provedení přeložky DOK (SO 481)
úpravy a přeložky plynovodů (80501,504,505,507).
objekty na vstupu do areálu CS CABOT (SO 711)
zkrácení koleje vlečky (SO 713)
přeložka osvětlení vlečky (SO 714)

a zřízení sjezdů na pozemky

Proto se obě smluvní strany dohodly na těchto podmínkách :
- Na výše uvedenou výměru pozemku bude vyplacen nájem dle zákona č.526/90Sb a 

cenového výměru MF ČR č.01/2004 - v k.ú.Mštěnovice pro obec Lešná

Skutečná výše nájemného bude stanovena dle skutečné doby záboru na jednotlivých 
parcelách a bude uhrazena nejpozději do 30ti dnů od ukončení záboru.
Zahájení prací na pozemcích bude předem písemně oznámeno.

- Pro uložení cizích inženýrských sítí do pozemků bude zřízeno věcné břemeno.
- Po provedení prací budou pozemky rekultivovány a uvedeny do původního stavu.
- Případné, prokazatelné škody budou nájemcem uhrazeny.



IV

Vybudované sjezdy ze souběžné komunikace nejsou, dle ustanovení §14odst.2a) zákona o 
pozemních komunikacích, součástí silnice a proto se pronajímatel zavazuje k jejich převzetí a 
následnému provádění údržby po jejich dokončení.

V.

Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, 3x pro ŘSD ČR a lx pro pronajímatele

Ve Zlíně dne X o  1  ' I c o L f Ve Valašském Meziříčí dne ; ‘

Za ŘSD ČR: Za DEZA, a s.



Dodatek č. 2 
k Nájemní smlouvě

č.j. VML 2/M-20/2004 NS

1. DEZAa.s.
IČ: 000 11 835. DIČ CZ 000 11 835

(dále jen pronajímatel)

2, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

IČ :65993390

(dále jen nájemce)

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.2.2004 Nájemní smlouvu, dne 28.2.2008 Dodatek č. 1 (dále 
jen „Smlouva") ohledně přenechání pozemku pare. č. 170/71, 170/50, 170/81, 170/73, 170/131, 
170/95, 170/154, 170/136, 170/96, 170/150, 170/98, 170/151, 170/159, 103/3, st. 57, 119/16, 
108/34, 108/73, 170/160, 170/31, 170/166, 170/95, 170/97, 170/138, 170/100, 300/8, 140/1, 170/2, 
108/115, 108/118, 108/114, 108/74, 108/36, 108/137, 108/46, 108/122, st. 230, 535, 170/170, 
108/141, 108/123, 108/153, 108/150, st. 87 a 170/143 zapsaných na LV 20 v k.ú. Mštěnovice pro 
účely realizace stavby „Silnice I/35 Valašské Meziříčí -  Lesná, 2. a 3. etapa", stavební objekt:

SO 001, SO 010, SO 011, SO 114, SO 115, SO 195, SO 211, SO 312, SO 324, SO 481, SO 501, 
SO 504, SO 505, SO 506, SO 711, SO 712, SO 713, SO 714 a SO 871.2.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku, který se uzavírá z důvodu přepracování 
projektové dokumentace, a tím i nutnosti aktualizace záborového elaborátu, který byl proveden 
v měsíci listopadu 2012. Tímto dodatkem se mění znění čl. II. a III. Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním, které zní takto:

čl. II.:

1. Pronajímatel přenechá na základě Nájemní smlouvy a Dodatku č. 1 části pozemků uvedených v čl.
I. Smlouvy nájemci do nájmu na dobu do 1 roku, tj. z pozemku:

p.č. 108/34 část o výměře 91 m2, 
p.č. 108/73 část o výměře 166 m2, 
p.č. 170/160 část o výměře 31 m2, 
p.č. 170/31 část o výměře 1 878 m2, 
p.č. 170/71 část o výměře 1 982 m2, 
p.č. 170/166 část o výměře 52 m2 
p.č. 170/131 část o výměře 219 m2



p.č. 170/95 část o výměře 264 m2 
p.č. 170/154 část o výměře 125 m2 
p.č. 170/73 část o výměře 334 m2 
p.č. 170/81 část o výměre 311 m2 
p.č. 170/50 část o výměře 144 m2 
p.č. 170/136 část o výměře 841 m2 
p.č. 170/151 část o výměře 267 m2 
p.č. 170/98 část o výměře 106 m2 
p.č. 170/97 část o výměře 107 m2 
p.č. 170/96 část o výměře 46 m2 
p.č. 170/138 část o výměře 165 m2 
p.č. 170/100 část o výměře 418 m2 
p.č. 170/159 část o výměře 289 m2 
p.č. 300/8 část o výměře 629 m2 
p.č. 140/1 část o výměře 154 m2 
p.č. 108/115 část o výměře 172 m2 
p.č. 108/118 část o výměře 847 m2 
p.č. 108/114 část o výměře 630 m2 
p.č. 108/74 část o výměře 141 m2 
p.č. 108/36 část o výměře 408 m2 
p.č. 108/46 část o výměře 136 m2 
p.č. 535 část o výměře 585 m2 
p.č. 108/141 část o výměře 91 m2 
p.č. 108/123 část o výměře 133 m2 
p.č. 108/153 část o výměře 55 m2 
p.č. 108/150 část o výměře 149 m2 
p.č. st. 87 část o výměře 243 m2 
p.č. 170/116 část o výměře 32 m2

a na dobu nad 1 rok, tj. z pozemku:

p.č. 108/73 část o výměře 1 688 m2 
p.č. 170/160 část o výměře 4 800 m2 
p.č. 170/136 část o výměře 2 m2 
p.č. 170/151 část o výměře 89 m2 
p.č. 170/98 část o výměře 188 m2 
p.č. 170/97 část o výměře 1 m2 
p.č. 170/150 část o výměře 7 m2 
p.č. 170/138 část o výměře 149 m2 
p.č. 170/100 část o výměře 73 m2 
p.č. 170/159 část o výměře 3 m2 
p.č. 108/115 část o výměře 54 m2 
p.č. 108/118 část o výměře 1 141 m2 
p.č. 108/114 část o výměře 1 172 m2 
p.č. 108/74 část o výměře 51 m2 
p.č. 108/36 část o výměře 2 870 m2 
p.č. 108/137 část o výměře 1 143 m2 
p.č. 108/46 část o výměře 287 m2 
p.č. 108/122 část o výměře 324 m2 
p.č. st. 230 část o výměře 79 m2 
p.č. 535 část o výměře 403 m2 
p.č. 170/170 část o výměře 251 m2 
p.č. 108/123 část o výměře 91 m2

Dotčené části pozemků jsou vyznačeny v uzavřené Smlouvě o právu provést stavbu ze dne 
11.10.2013.

čl. III.:

1. Nájemné je stanoveno podle cenových předpisů platných v období, za nichž se náhrada poskytuje, 
tj. pro období od 1.1.2015 do 31.12.2015 dle Příkazu generálního ředitele ŘSD ČR č. 1/2015, 
t,. , I - :: “̂ ro další roky bude výše nájemného stanovena podle cenových
předpisů platných pro příslušné období.



2 Celková výše nájemného bude vypočtena dle skutečné doby záboru na dotčené parcele a bude 
uhrazena pronajimateli nejpozději do konce 1. čtvrtletí po uplynuti roku, v němž trval nájemní vztah 
z této smlouvy.

3. Doba trváni nájmu je určitá, tj. na 1 rok ode dne protokolárního předáni staveniště zhotoviteli a na 
dobu delší než 1 rok ode dne protokolárního předáni staveniště.

4. Nájemce využije pronajaté části uvedených pozemků v čl. I Smlouvy pro provedeni prací při 
realizaci výstavby „Silnice 1/35 Valašské Meziřiči-Lešná, 2. a 3. etapa, a to:

SO 001 Odstraněni plotu Deza a.s.
SO 010 Odstranění VTL plynovodu 632 042
SO 011 Odstraněni VTL plynovodu 6335081
SO 114 Příjezdová komunikace k areálu CS Cabot
SO 115 Přeložka silnice III/03568
SO 191 Provizorní komunikace na sil. I/35 u CS Cabot
SO 211 Podchod pro pěší pod přeložkou sil I/35 v km 0.030
SO 312 Přeložka levostranného přítoku Jasenického potoka
SO 324 Přeložka vodovodu pod vlečkou
SO 481 Přeložka DOK v km ZÚ-0,800 sil. I/35
SO 501 Přeložka VTL plynovodu č. 632 028 DN300 Dub -  Valašské Meziříčí 
SO 504 Úprava VTL plynovodu č. 632 112 DN500 Štramberk -  Valašské Meziříčí 
SO 505 Přeložka VTL plynovodu č. 632 5112 DN300 Propoj plynovodů 
SO 711 Objekty na vstupu do areálu CS Cabot 
SO 711.5 Osvětlení přístupových komunikaci 
SO 712 Plot podél areálu Deza a.s.
SO 713 Zkráceni koleje vlečky 
SO 714 Přeložka osvětleni vlečky

5. Pokud během doby nájmu dojde ke změně ve vlastnictví k pozemkům nebo jejich částí, zavazuje se 
pronajimatel písemně oznámit tyto skutečnosti nájemci, a to nejpozději do 1 měsíce od zapsáni 
změny vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. Po provedení prací a ukončeni pronájmu budou pozemky uvedeny do původního stavu.

Ostatní ujednáni Nájemní smlouvy a Dodatku č. 1 se nemění.
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pronajímatel a dva nájemce.

Ve Valašském Meziříčí dne !1.' Ve Zlíně dne - 3 *05" 2010

Pronajimatel: Náierocé:



•v -5# s-j':v .v v v , .
H c i i i í ř :  | Ví Cji ÍC;': A h A! 10 li": : : A

V # / - ' '
CL'

List vlastnictví : 20 
Katastrální územ í: Mštěnoviee

Ve Zlíně dne: 13.3.2018 
Vaše zn.:
Naše zn.:

Vyřizuje:

r.
DEZAa.s.

Masarykova 753

757 58 Valašské Mezi řídi

Věc: Stavba „Silníce 1/35 Valašské Meziříčí -  Lesná, 2. a 3. eíapa<! 
Oznámení o výši nájemného za dočasný zábor pozemků 
za rok 2017 v k. ú. Mštěnovíce
dle Nájemní smlouvy ze dne 27.2,2004, Dodatku Č, 1 ze dne 28,2,2008 
a Dodatku ě< 2 ze dne 3,5,2016

Nájemné je stanoveno podle cenových předpisů platných v období, za které se náhrada 
poskytuje, íj. od 1.1.2017 do 31.12.2017, dle Výměru MF ČR č. 01/2017 ze dne 25.11.2016, 
uveřejněného v Cenovém věstníku MF ČR částky 12 ze dne 29.11.2016, dle odst. 5. 
s přihlédnutím k velikosti obce podle počtu obyvatel,

LV Parcela č. Dočasný zábor nad 1 rok Síízba
nřVfok

Kč-

Nájemné
6 .

KN Výměra v nV od -  do Dní
v Kč

■ ■

^ 1 7 2 0 1 1 2 .2 0 1 7 ̂ 365

2 0  . 170/160 1.1.2017-31.12.2017 365

;.....20 ....... 1.1.2017-31.12.2017 ...365..

20 170/151 1.1.2017-31.12.2017 365

20 170/98 1.1,2017-31.12.2017 365

20 170/97 1.1,2017-31.12.2017 365

20 170/150 1.1,2017-31.12,2017 365

20 170/138 1.1.2017-31.12.2017 365

20 170/100 1,1.2017-31.12.2017 365

20 i 70/159 1.1,2017-31.12.2017 365

20 108/115 1.1.2017-31.12.2017 365

20 108/118 1.1.2017-31.12.2017 365 ..



LV
C„

Parcela č. Dočasný zábor nad 1 rok
S ay.bA  

r rDíc-k 
Kí

Nájemné 
v KčKU Výměra v rnř od -  do Dní

20 108/114 11.2017-31.12.2017 365

20 .108/74 11.2017-31.12.2017 365

..... 2 0 ....... 108/36 ■ 11.2017-31.12.2017 365
.. .

20 108/137 112017-3112.2017 365

20 108/46 1,1.2017-3112.2017 365

20 108/122 11.2017-3112.2017 365

20 st. 230 112017-3112.2017 365

20 535 1.1.2017-31,12.2017 365

20 170/170 1.12017-3112.2017 365

20 108/123 112017-31.12.2017 365

C e l k e m 104,062,—

Nájemné Vám uhradíme bezhotovostním převodem na Váš účet na základě vyplnění a 
odeslání přiloženého tiskopisu „Prohlášení o účtu11.

Vyplněný tiskopis „Prohlášení11 doručte na adresu Ředitelství siln íc a dálnic, Správa 
Zlín, pracoviště Valašské Meziříčí, Jičínská 177, 757 01 Valašské Meziříčí 
nejpozději do 10-ti dnů. Neobdržíme-li tiskopis v uvedené lhůíě, bude Vám nájemné 
zaplaceno poštovní poukázkou.

Příloha: - 1x Prohlášení o účtu


